

## **ESTADO DA PARAÍBA** CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL

RUA CEL. JOSE AVELINO, 416 - centro - CEP: 58840-000 -

ATA DA 033<sup>a</sup> (TRIGÉSIMA TERCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 19<sup>a</sup> (DÉCIMA NONA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 2° PERÍODO (20/07/2024 À 20/12/2027) DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

CHAMADA DOS VEREADORES

ESTIVERAM PRESENTE(S) OS SEGUINTE(S) VEREADOR(ES): ANA ISABELLE SANTANA DE ARAÚJO, EDNO DANTAS PEREIRA, FÁBIO ALENCAR DE OLIVEIRA, FÁBIO QUEIROGA DA SILVA, GILBERTO ISMAEL LACERDA, JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO, JORISMAR DA SILVA CARDOSO, MARCOS ANDRADE DA SILVA, MARCOS VALERIO DE SOUSA BANDEIRA, RODOLFO RODRIGO DE OLIVEIRA VIEIRA e ROGÉRIO MARTINS DE ARRUDA. AUSENTE(S) OS SENHORE(S) VEREADOR(ES): EDNI EVARISTO NERI e PAULO ROMERO OLIVEIRA FREITAS.

EXPEDIENTE DO DIA OFÍCIO EXPEDIDO 188/2024 - MESA DIRETORA: enviando Requerimento nº. 033/2024.

ORDEM DO DIA

EMENDA IMPOSITIVA AO ORÇAMENTO 01/2024 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO: Emenda Individual a Lei Orçamentária Anual do município de Pombal-PB Exercício de 2025.

EMENDA IMPOSITIVA AO ORÇAMENTO 02/2024 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO: Emenda Individual a Lei Orçamentária Anual do município de Pombal-PB Exercício de 2025.

EMENDA IMPOSITIVA AO ORÇAMENTO 03/2024 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO: Emenda Individual a Lei Orçamentária Anual do município de Pombal-PB Exercício de 2025.

PROJETO DE LEI 078/2024 - GILBERTO ISMAEL LACERDA: Que denomina Augusto Felinto Barbosa uma das ruas de nossa cidade.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 012/2024 - EDNO DANTAS PEREIRA: Que outorga o título de cidadão pombalense ao Sr. Fernando de Oliveira Galindo.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 013/2024 - ANA ISABELLE SANTANA DE ARAÚJO: Que outorga o título de cidadão pombalense ao Sr. Rodolfo Cavalcante da Silva.

TRIBUNA: O Presidente em exercício iniciou a sessão ordinária e na sequência facultou a palavra ao primeiro secretário para fazer a leitura do expediente, após a leitura o presidente informou que a sessão será realizada dois turnos e que como não



## ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL

RUA CEL. JOSE AVELINO, 416 - centro - CEP: 58840-000 -

há vereador inscritos para falarem a tribuna do dia o presidente prosseguindo apresentou a ordem do dia que constou: Como ninguém quis discutir as matérias o presidente as colocou em votação: PROJETO DE LEI 078/2024 - GILBERTO ISMAEL LACERDA: Que denomina Augusto Felinto Barbosa uma das ruas de nossa cidade. A qual foi aprovado por unanimidade de votos. EMENDA IMPOSITIVA AO ORÇAMENTO 01/2024 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO: Emenda Individual a Lei Orçamentária Anual do município de Pombal-PB Exercício de 2025. A qual foi aprovado por unanimidade de votos. EMENDA IMPOSITIVA AO ORÇAMENTO 02/2024 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO: Emenda Individual a Lei Orçamentária Anual do município de Pombal-PB Exercício de 2025. A qual foi aprovado por unanimidade de votos. EMENDA IMPOSITIVA AO ORÇAMENTO 03/2024 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO: Emenda Individual a Lei Orçamentária Anual do município de Pombal-PB Exercício de 2025. A qual foi aprovado por unanimidade de votos. PROJETO DE **DECRETO LEGISLATIVO 012/2024 - EDNO DANTAS PEREIRA:** Que outorga o título de cidadão pombalense ao Sr. Fernando de Oliveira Galindo. A qual foi aprovado por unanimidade de votos. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 013/2024 - ANA ISABELLE SANTANA DE ARAÚJO: Que outorga o título de cidadão pombalense ao Sr. Rodolfo Cavalcante da Silva. A qual foi aprovado por unanimidade de votos. Na sequência o presidente em exercício encerrou a sessão e marcou uma outra para o dia 02 de dezembro no horário regimental e para constar eu Taise de Sousa Mascena, lavrei a presente ata que ao final será assinada por mim e pela mesa diretora desta casa de leis.

MARCOS BANDEIRA

PRESIDENTE